К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
31 октября 2016 года № / ( ? / -п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 30 декабря 2015 года № 535-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря
2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов)
в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября
2016 года № 989 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации по вопросам функционирования территориальных сетевых организаций», приказом
ФСТ России от 28 марта 2013 года № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия
к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и
(или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 31 октября 2016 года№  26

приказываю:
f

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от
30 декабря 2015 года № 535-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической
энергии по сетям Ленинградской области на 2016 год» следующие изменения:

1.1. Строку 6 в Таблице 1 к приложению 1 приказа изложить в редакции
«

6
Открытое акционерное общество
«ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ 335 167,73* 8900,22
КОМПАНИЯ»

»;
* Примечание
Необходимая валовая выручка, без учета оплаты потерь, установлена на период с 1 января

2016 года по 31 октября 2016 года;
В строке 24 вместо «10 280 300,00» читать «10 354 100,38».

1.2. В приложении 4 приказа исключить строку

Открытое акционерное
общество
«ОБЪЕДИНЕННАЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ»

2015 226,91033 1,0 75,0 6,3941 0,0075 3,1429 0,8975

2016 X 1,0 75,0 6,3940 0,0074 3,0957 0,8975

2017 X 1,0 75,0 6,3939 0,0073 3,0493 0,8975

2018 X 1,0 75,0 6,3938 0,0071 3,0035 0,8975

2019 X 1,0 75,0 6,3937 0,0070 2,9585 0,8975

»;

1.3. В приложении 5 приказа исключить строку

Открытое акционерное общество
«ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

2015 320999,00

6.
КОМПАНИЯ» 2016 408968,11

2017 430226,00

2018 453450,68

2019 480520,72

»;
1.4. В Приложении 6 приказа исключить строку

«

8 Открытое 319008,88 124,54 1,56125 319008,88 111,99 1,45278
акционерное

общество
«ОБЪЕДИНЕННАЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ

КОМПАНИЯ» -
ПАО «Ленэнерго»

».
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области